
 

COMUNE DI LASTEBASSE 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 46 del 22-05-2025 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO 
 

N. 31 del 22-05-2025 
 
 
Ufficio: LAVORI PUBBL-AMBIENTE 
Reg. Gen. numero: 46 
 

Oggetto: PROGETTO DI RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE DELL'AREA 
DI CAVA CIVETTA MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN HUB 
TURISTICO PER L'ALTA VALDASTICO, UN'AREA DI 
PARCHEGGIO, VIABILITA' CICLOPEDONALE DI 
COLLEGAMENTO LASTEBASSE (VALDASTICO) CON 
L'ALTOPIANO DEI FIORENTINI - CUP D91B0001420005 - 
VERSAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE E CANONE ANNO  
2025 PER CONCESSIONE IDRAULICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che:  
 con propria Determinazione n. 99 del 05/11/2023, è stata disposta la conclusione positiva della 

Conferenza di servizi decisoria, ex art. 14, comma 2, 14 bis della Legge n. 241/1990, relativamente al 
progetto definitivo denominato “Interventi per la ricomposizione ambientale dell’area di cava civetta 
mediante la realizzazione di un hub turistico per l’alta Valdastico, un’area di parcheggio, viabilita’ 
ciclopedonale di collegamento Lastebasse (Valdastico) con l’Altopiano dei Fiorentini” – CUP 
D93B18000300005”; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 05/02/2024 l’Amministrazione comunale ha approvato 
il progetto definitivo di cui sopra, redatto dallo Studio Associato Dolomiti Engineering di Albignasego 
(PD) a firma dell’ing. Francesco Menegus, dell’importo di € 1.955.000,00 di cui € 1.020.186,44 per 
lavori, ed € 934.813,56 per somme a disposizione dell’amministrazione, quale variante urbanistica in 
conformità all’art. 24bis della L.R. 07/11/2003 n°27; 

 
Posto che la spesa di progetto di € 1.955.000,00 (€ 2.000.000,00 - € 45.000,00 erogati direttamente da FCC a 
Regione Veneto e Provincia di Vicenza) trova imputazione al cap. 3496/9 codice 07.01-2.02.01.04.002 del 
B.P. 2025-2027 ed è finanziata interamente con il contributo concesso a valere sul Fondo per la valorizzazione, 
lo sviluppo economico e sociale, l’integrazione e la coesione sociale dei territori dei comuni appartenenti alle 
regioni Veneto e Lombardia confinanti rispettivamente con le province autonome di Trento e Bolzano (FCC) 
(Legge 191/2009 - D.P.C.M. 14.01.2011) Progetto Strategico n°15 del ”secondo stralcio del programma degli 
interventi della provincia di Vicenza” – Giusta convenzione tra Regione del Veneto – Provincia di Vicenza e 
Comune di Lastebasse sottoscritta digitalmente in data 23/12/2019 dal Sindaco Comune di Lastebasse, in data 
30/12/2019 dal Direttore Area programmazione della Regione del Veneto, in data 02/01/2020 dal Presidente 
Provincia di Vicenza; 
 



LASTEBASSE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 46 del 22-05-2025 

Vista la nota prot. 0243097 data 15/05/2025 della Regione del Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile 
Vicenza di trasmissione del disciplinare di concessione idraulica relativamente allo scarico delle acque 
meteoriche provenienti dal fossato di guardia nella sottostante Valle Rasa, nella quale viene richiesto il 
versamento di € 1081,84 quale deposito cauzionale e di € 1081,84 quale importo canone anno 2025; 
 
Rilevata pertanto la necessità di procedere con il relativo impegno di spesa e pagamento di quanto richiesto; 
 
Dato Atto che il codice CUP attribuito all’intervento è: D93B18000300005; 
 
Accertata la disponibilità di spesa sul Cap. 3496/9 codice 07.01-2.02.01.04.002 del B.P. 2025; 
 
Visti: 

 il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali"; 

 il decreto del Sindaco di Lastebasse, prot. 2149 del 06/09/2024, di conferimento delle funzioni di 
responsabile del Servizio Tecnico a norma dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;  

 il vigente bilancio di previsione 2024/2026; 
 la convenzione per la gestione in delega del servizio finanziario e dei tributi comunali tra il Comuni di 

Lastebasse e l’Unione Montana Alto Astico approvata con deliberazioni consiliari del Comune di 
Lastebasse n. 2 del 11/02/2016 e dell’Unione Montana Alto Astico n. 2 del 25/02/2016; 

 il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 - 2027”, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 8 del 31 marzo 2025; 
 il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013 n. 62; 
 

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 
1)  di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)  di impegnare e contestualmente liquidare e pagare la somma di € 1081,00 a favore della Regione del 
Veneto  - Depositi Cauzionali – Servizio di Tesoreria a mezzo bonifico bancario c/c n. 100543833– IBAN 
IT32D0200802017000100543833 – causale: “Deposito cauzionale Prat. N° 23_20315 Genio Civile 
Vicenza” relativamente all’istanza di concessione idraulica per il progetto denominato “Interventi per la 
ricomposizione ambientale dell’area di cava civetta mediante la realizzazione di un hub turistico per 
l’alta Valdastico, un’area di parcheggio, viabilita’ ciclopedonale di collegamento Lastebasse 
(Valdastico) con l’Altopiano dei Fiorentini” – CUP D93B18000300005”, con imputazione sul capitolo 
3496/9 codice 07.01-2.02.01.04.002 del B.P. 2025, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/00 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs 118/01; 

3) di impegnare e contestualmente liquidare e pagare la somma di € 1081,00 a favore della Regione del 
Veneto a mezzo giroconto n. 0011064 presso la Banca d’Italia – IBAN 
IT89C0100004306TU0000011064 – causale “Canone anno 2025 Prat. N° 23_20315 Genio Civile 
Vicenza” relativamente all’istanza di concessione idraulica per il progetto denominato “Interventi per la 
ricomposizione ambientale dell’area di cava civetta mediante la realizzazione di un hub turistico per 
l’alta Valdastico, un’area di parcheggio, viabilita’ ciclopedonale di collegamento Lastebasse 
(Valdastico) con l’Altopiano dei Fiorentini” – CUP D93B18000300005”, con imputazione sul capitolo 
3496/9 codice 07.01-2.02.01.04.002 del B.P. 2024, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/00 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs 118/01; 

4) di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della 
spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come 
previsto dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.l. 78/09, convertito in legge 102/09; 



LASTEBASSE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 46 del 22-05-2025 

5) di dare atto che la spesa viene imputata nel quadro economico del progetto approvato tra le somme a 
disposizione dell’amministrazione; 

di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web comunale, sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del vigente articolo 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile Servizio Tecnico 
 Fiorentini Alessandro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


